اور ان دشمنان اسلام دہشت گردوں کو گوارا نہ تھا۔ اسی لئے انہوں نے اپنے تین آدمی نیچھے جنہوں نے میر واعظ موصوف کو ان کے مکان سے بلوایا اور کسی دختری کام کا ہمانہ کر کے انہیں ان کے دفتر لے گئے وہاں جا کر ان پر گولیلوں کی بوچھاڑ کر دی۔ چشم دید گواہوں کا بیان ہے کہ تینوں شخص اچھی تھے (انگریزی روزنامہ ڈان، کراچی مورخہ 24 شوال 1410ھ 22 مئی 1990ء) اسی خبر کے ساتھ ڈان، کے اسی نمبر کی یہ خبر بھی ملاحظہ فرمائیے کہ میر واعظ مرحوم کی میت پر سو گواروں کا ایک ہجوم ہو گیا۔ اس بے گناہ اور پر امن مجمع پر پولیس نے گولی چلائی اور سو آدمیوں کو قتل کر دیا۔ اس کے بعد مختلف خبریں آتی رہیں۔ آخری خبر یہ تھی کہ سینتالیس شہید ہونے اور ایک سو مروج ہونے۔